
                                                                                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                               

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                     ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ :  2                                                       

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                                  ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  49           

                                                                                                                                                                                                                                                                

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα  27/02/2018 ημέρα Τρίτη  και ώρα 12:00 συνήλθε  σε συνεδρίαση  το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ.600/23-2-2018 πρόσκληση του Προέδρου Δημητρίου Κοσμά με 

παρουσία των :  

Παρόντες 

Βρεττός  Στέφανος, Γκίζης  Ιάκωβος  Λιμενάρχης  Σύρου, Κανάκης  Γεώργιος, Καρακατσάνης  

Γεώργιος,  Κοσμάς  Δημήτριος,  Μηλιός   Γεώργιος,  Παούρης  Νικόλαος,  Προκοπίου 

Φλώρα, Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης,  Ζουλός  Νικόλαος,  Λαρεντζάκης  Γεώργιος, Πρίντεζης  Γουλιέλμος 

Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς Θεόδωρος 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Έγκριση δαπάνης και διάθεση (ψήφιση) πίστωσης για 

συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 

Ο Πρόεδρος  θέτει υπόψη του Συμβουλίου την  από 22/2/2018 εισηγητική έκθεση της 

Οικονομικής  Υπηρεσίας  στην οποία αναφέρονται τα κάτωθι: 

«Οι πιστώσεις που είναι γραμμένες στον προϋπολογισμό δεν μπορούν να 

χρησιμοποιηθούν για το σκοπό για τον οποίο έχουν προβλεφθεί, (εγκυκλίους  6347/24-5-

1985 και 38135/9-7-1986) αν  δεν διατεθούν με απόφαση του αρμοδίου οργάνου, εκτός αν 

πρόκειται για τις πιστώσεις της παρ.5 του άρθρου 158 του ΔΚΚ, οι οποίες διατίθενται χωρίς 

απόφαση οποιουδήποτε οργάνου (αποδοχές προσωπικού, αντιμισθία αιρετών, μισθώματα 

ακινήτων, υποχρεωτικές εισφορές) και οι οποίες αναλαμβάνονται από την αρχή του έτους 

για ολόκληρο το ετήσιο ποσό τους (άρθρο 66 παρ.8 Ν.4270/14),Εγκ.ΥΠΕΣ-ΥΠΟΚ 

30/19664/20-4-2011, άρθρο 9 παρ.1 ΠΔ 80/2016). 

 Στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε. 2018 (απόφαση 

με  αριθμ 226/1-11-2017  (ΑΔΑ:Ψ8ΩΧΟΡΝ0-ΟΓ4) που εγκρίθηκε με την αριθ.460/20-11-

2017 ΑΔΑ : 78ΡΖΩΗΟ-7ΒΚ  απόφαση  του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-

Ερμούπολης  και επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 7656/2018 (ΑΔΑ:6Γ36ΟΡ1Ι-ΒΟ6) 

απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές 

πιστώσεις για τους σκοπούς αυτούς. 

Το γεγονός ότι οι  συγκεκριμένες  δαπάνες περιλαμβάνονται  στις δαπάνες  για τις  

οποίες  τη διάθεση της  πίστωσης  και  την  έγκριση της  δαπάνης διενεργεί το Διοικητικό 

Συμβούλιο. 

Προτείνω την έγκριση και την διάθεση (ψήφιση) των παρακάτω δαπανών  από τον 

προϋπολογισμό οικ έτους 2018:  

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΤΓΤΟΡΝ0-0Γ7



1) ΚΑ 00-6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα  ποσόν 

680,76€ (Νομοτέλεια- Πρωτογενές  αίτημα 543/22-02-2018)  

2) ΚΑ 00-6451 Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα 

ποσόν 843,20 (Δήμος ΝΕΤ-Πρωτογενές αίτημα 544/22-02-2018)  

 

Ο Προϊστάμενος  Τμήματος 

Οικ/κών & Δ/κών Υπηρεσιών 

Κων/νος Πολίτης 

ΤΕ Δ/κού –Λογ/κού  

Α’ Βαθμό» 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α΄) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί, αντικατασταθεί, τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 158,240,241, 242 και 244 του Ν.3463/06(ΦΕΚ Α! 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010)«Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

6)Τις εγκυκλίους ΥΠΕΣ 6347/24-5-1985 και 38135/9-7-1986  

7)Την εγκύκλιο ΥΠΕΣ-ΥΠΟΙΚ 30/19664/20-4-2011 

8)Τον Ν.4270/14 

9)Τον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε. 2018 (απόφαση με 

αριθ. 226/1-11-2017 (ΑΔΑ: Ψ8ΩΧΟΡΝ0-ΟΓ4) Διοικητικού Συμβουλίου  Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Σύρου) που εγκρίθηκε με την αριθ. αριθ.460/20-11-2017 (ΑΔΑ:  78ΡΖΩΗΟ-7ΒΚ) 

απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης και επικυρώθηκε με 

την αριθ. πρωτ. 7656/2018 (ΑΔΑ: 6Γ36ΟΡ1Ι-ΒΟ6) απόφαση της  Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου, στον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες οι σχετικές πιστώσεις για τους σκοπούς 

αυτούς   

10)Το ΠΔ 80/2016 

11)Το γεγονός  ότι  οι συγκεκριμένες  δαπάνες  περιλαμβάνονται   στις  δαπάνες  για τις 

οποίες  τη διάθεση της  πίστωσης και  την  έγκριση της  δαπάνης  διενεργεί το Διοικητικό 

Συμβούλιο  

12)Το αριθ.543/22-02-2018  πρωτογενές αίτημα     

13)Το αριθ.544/22-02-2018 πρωτογενές αίτημα 

14)Την από 22/2/2018 εισηγητική έκθεση της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου                                            

                                                

                                                      Αποφασίζει ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει  τη δαπάνη και  τη διάθεση (ψήφιση) της  πίστωσης ποσού 680,76€  σε βάρος 

του ΚΑ 00-6451 με τίτλο «Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα» 

του προϋπολογισμού  του Δημοτικού  Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2018  για Νομοτέλεια. 

ΑΔΑ: 7ΤΓΤΟΡΝ0-0Γ7



 

 

 

 

Β. Εγκρίνει  τη δαπάνη και  τη διάθεση (ψήφιση) της  πίστωσης ποσού 843,20€  σε βάρος 

του ΚΑ 00-6451 με τίτλο «Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά μέσα» 

του προϋπολογισμού  του Δημοτικού  Λιμενικού Ταμείου Σύρου ο.ε.2018  για ΔΗΜΟΣ ΝΕΤ. 

 

Οι εν λόγω δαπάνες καλύπτονται από ίδιους πόρους του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 

Σύρου. 

 

   Γ.  Σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν.3852/2010, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον  

  μπορεί    να προσφύγει  ενώπιον του  Γενικού  Γραμματέα της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης   

  Αιγαίου  μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών.         

             

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                               Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ                                                               

                                                                                                                                            

                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                              Βρεττός  Στέφανος 

                                                               Γκίζης  Ιάκωβος 

                                                               Κανάκης  Γεώργιος 

                                                               Καρακατσάνης Γεώργιος 

                                                               Παούρης  Νικόλαος                                                                

                                                               Προκοπίου Φλώρα 

                                                               Φίλιππα  Ιωάννα  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΤΓΤΟΡΝ0-0Γ7


		2018-03-02T12:32:31+0200
	Athens




